
 

 

COMUNE  DI  GRANTOLA 
PROVINCIA DI VARESE 

C.A.P. 21030   Partita IVA 00559980123   Tel. 0332/575134   Fax 0332/576076 
 

E-MAIL: INFO@COMUNE.GRANTOLA.VA.IT  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N°  10 del  08/06/2019 
 

 

OGGETTO: ESAME DELLA CONDIZIONE DI ELEGGIBILITA' DEL SINDACO E DEI 

CONSIGLIERI ELETTI. EVENTUALE SURROGA DEI CONSIGLIERI 

DIMISSIONARI. 
 

L'anno 2019, addì  otto del mese di Giugno alle ore 10:00, nella  Sede Comunale, in seguito a convocazione 

disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli Consiglieri si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione straordinaria. 

Seduta pubblica, di prima convocazione 

Fatto l’appello nominale risultano presenti: 

 

N. Cognome e Nome P N. Cognome e Nome P 

1 BOSCARDIN ADRIANO SI 7 VENIANI ELISA SI 

2 CASTELLI ALICE SI 8 CALABRESE GIUSEPPE SI 

3 NAPOLITANO RAFFAELE SI 9 DE SENSI IVAN SI 

4 FERA FRANCESCO SI 10 PELUCCO SIMONE SI 

5 FIGINI DAVIDE SI 11 GHIRINGHELLI SERGIO SI 

6 COBIANCHI DANIELA SI    

 
Presenti : 11      Assenti: 0 

 

Assiste Il Segretario Comunale Dott. Ottavio Verde. 

Constato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza Sindaco Sig. Boscardin Adriano ed 

espone gli oggetti iscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente 

deliberazione:   



 

 

OGGETTO: ESAME DELLA CONDIZIONE DI ELEGGIBILITA' DEL SINDACO E DEI 

CONSIGLIERI ELETTI. EVENTUALE SURROGA DEI CONSIGLIERI 

DIMISSIONARI. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 10 Consiglieri su n. 10 assegnati al Comune 

ai sensi dell'art. 1, comma 135 della Legge n. 56 del 7 aprile 2014; 

Considerato che come primo adempimento successivo alle elezioni del giorno 26 maggio 2019 il 

Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare 

motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs 

n.267/2000 e visto il verbale dell'Ufficio Centrale nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

Richiamato inoltre il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235, Testo Unico delle disposizioni in materia di 

incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di 

condanna per delitti non colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190, 

sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs 267/2000 e sono state disciplinate dagli 

articoli 10 e ss le ipotesi di "Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali"; 

Dato atto che: 

- i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto affisso all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai 

sensi dell'art. 61 del T.U. 16.5.1960, n°570; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalla documentazione agli 

atti; 

- nè in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Centrale, nè successivamente sono stati denunciati 

motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 

anche nei confronti del Sindaco, risultato neo eletto; 

Dato atto che occorre procedere a due singole votazioni relative alla condizione di eleggibilità del 

Sindaco e, di seguito, alla condizione dei Consiglieri eletti; 

Dato atto inoltre che non sono pervenute alla data odierna dimissioni al protocollo del Comune e 

dunque non occorre procedere ad alcuna surroga in questa sede; 

Illustrate brevemente le cause che comportano la incompatibilità e la ineleggibilità alla carica di 

Sindaco e Consigliere Comunale; 

Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 

Visti gli artt. 9, 10 e 21 del vigente Statuto del Comune; 

Visto il parere di regolarità tecnica del Segretario Comunale, Responsabile del centro di 

responsabilità "Affari Legali" ex art. 49 comma 1 Dlgs 267/2000 - TUEL; 

Con voti espressi nei modi e forme di legge: 

presenti 11, votanti 11, astenuti =, favorevoli 11, 

 

DELIBERA 

 

1. di convalidare ai sensi dell'art.41 comma 1, del D.Lgs 18.8.2000, n°267 1. la proclamazione della 

elezione alla carica di Sindaco eletto nella consultazione del 26.05.2019: 
 

SINDACO: ADRIANO BOSCARDIN 

 

Successivamente, con ulteriore favorevole ed unanime votazione relativa ai consiglieri Comunali espressa 

nei modi e forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

1. di convalidare ai sensi dell'art. 41 comma 1, del D.Lgs 18.8.2000, n°267 la proclamazione della 

elezione alla carica di Consigliere Comunale dei seguenti signori, dando atto che essi sono stati eletti 

nella consultazione del 26.05.2019 

 



 

CONSIGLIERE: 

 

ALICE CASTELLI 

RAFFAELE NAPOLITANO 

FRANCESCO FERA 

DAVIDE FIGINI 

DANIELA COBIANCHI 

ELISA VENIANI 

GIUSEPPE CALABRESE 

IVAN DE SENSI 

SIMONE PELUCCO 

SERGIO GHIRINGHELLI 

 

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata    

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs 18.8.2000, 

n°267. 



 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 

 

 

Il Sindaco  

  Boscardin Adriano 

Il Segretario Comunale  

  Dott. Ottavio Verde 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

_______________________________________________________________________________________ 


